
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ОМСКА «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 201» 

ОГРН 1025500512135 ИНН/КПП 5502041874/550101001 

644045,  г. Омск, ул. Волкова, 3 «Б», т. 65-32-90, 65-32-96                                                  

E-mail:сentrrazl@mail.ru 

http ://detsad-201.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

  

 30.05.2022                                                                                                    № 

 

Об итогах организации и проведения внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) за 2021/2022учебный год 

 

Во исполнении Федерального закона об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях реализации ФГОС дошкольного образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки от 17.10.2013, в БДОУ г. 

Омска «Центр развития ребёнка-детский сад № 201» была проведена внутренняя 

система оценки качества образования (ВСОКО). По итогам ВСОКО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогам пройти процедуру аттестации на первую квалификационную категорию 

Руденко Н.В., Смирновой Р.Н., Кузнецовой С.В., на высшую квалификационную 

категорию Синявкину Н.Н., Коровник Л.В.,Тарасовой О.И.,Рачковой Л.А.. 

 

2. Педагогам разработать индивидуальную программу профессионального развития.  

Срок: август 2022 год. 

 

3. Привлечь педагогов консультационного центра инновационной площадки РИП-ИнКО 

«Успешный дошкольник» Бренд «Одарённый дошкольник » в 2022-2023 учебном году. 

 

4. Педагогам разработать паспорт РППС групповой, участков, кабинетов, с учетом 

имеющегося оборудования и материалов в каждом центре развития в соответствии с 

возрастными особенностями детей, образовательной программой, требованиями 

СанПиН и ФГОС ДО. Срок: 01.09.2021г. 

 

5. Педагогам принять участие в городском конкурсе профессионального мастерства 

«Солнечный круг» Рачковой Л.А., Тарасовой О.И.,Смирновой Р.Н.,Науменко Л.А., 

Синявкина Н.Н..,так же  в городском профессиональном конкурсе молодых педагогов 

«Открытие» Чирикиной А.Н.,Орловской А.Г.. 

 

6. Принять участие в городских конкурсах, фестивалях, соревнованиях для воспитанников 

детских садов города Омска: «Безопасность глазами детей», телекоммуникационный 

проект «Ярмарка народных промыслов», творческо-интеллектуальная викторина 

«Сибирячок», первенство по плаванию «На приз Деда Мороза», «Шашечный турнир»,  

фестиваль детского творчества «Зажги свою звезду», конкурс проектов «Юные 



исследователи», фестиваль детского творчества «Театральная весна», слет по детскому 

туризму «Туристический START-UP». 

 

7.Принять участие в проектах «Менторство-точка роста», «Технологии успешной 

социализации дошкольника» (Ямал), Ресурсный медиацентр «Планета детства», 

«Университет менеджера для детского сада», Срок: в течение учебного года. 

Ответственный: Колесник Т.В.,Мартынова Г.В.,Орловская А.Г.,Синявкина Н.Н.,Волкова 

Ю.О. 

 

 

 

 

  Заведующий О.Г.Андрусенко 


		2023-10-13T21:10:07+0600
	И.О. заведующего БДОУ г. Омска "Центр развития ребенка - детский сад №201" Т.В. Колесник




